
— 3 —Dziennik Urzędowy

Ministra Obrony Narodowej z 2006 r. Nr 18

 3. Do jednostki organizacyjnej SKW lub SWW,

o której mowa w ust. 1, stosuje się przepisy regulują-

ce funkcjonowanie jednostek Sił Zbrojnych.

§ 9. Osoby wyznaczone do jednostki organiza-

cyjnej SKW lub SWW, o której mowa w § 7, uczestniczą

w szkoleniu przygotowującym jednostkę wojskową do

użycia lub pobytu poza granicami państwa oraz są po-

dodawane niezbędnym badaniom lekarskim i szczepie-

niom.

§ 10. Żołnierze pełniący zawodową służbę woj-

skową na stanowiskach służbowych w SKW lub SWW

wyznaczeni do służby w jednostce organizacyjnej,

o której mowa w § 7, otrzymują umundurowanie

i wyposażenie specjalistyczne w wyznaczonej jedno-

stce wojskowej oraz karty i tabliczki tożsamości.

§ 11. Funkcjonariusze i pracownicy SKW lub

SWW wyznaczeni do jednostki organizacyjnej, o któ-

rej mowa w § 7, uzyskują status osób cywilnych towa-

rzyszących Siłom Zbrojnym Rzeczypospolitej Polskiej

(personelu cywilnego Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej

Polskiej). Osoby te otrzymują karty i tabliczki tożsamo-

ści oraz uzyskują odpowiedni wpis do paszportu.

§ 12. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 paź-

dziernika 2006 r..

Minister Obrony Narodowej: R. Sikorski

Poz. 235, 236

236

ZARZĄDZENIE Nr 30/MON

MINISTRA  OBRONY  NARODOWEJ

z dnia 25 września 2006 r.

w  sprawie  określenia  trybu  i  sposobu  przygotowania  Służby  Kontrwywiadu  Wojskowego

i  Służby  Wywiadu  Wojskowego  do  włączenia  w  skład  Sił  Zbrojnych  Rzeczypospolitej  Polskiej

Na podstawie art. 3 ust. 9 ustawy z dnia 21 listo-

pada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzecz-

pospolitej Polskiej (Dz. U. z  2004 r. Nr 241, poz. 2416

i Nr 277, poz. 2742 , z 2005 r. Nr  180, poz. 1496 oraz

z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i poz. 711) zarządza się, co na-

stępuje:

§ 1. Zarządzenie określa tryb i sposób przygoto-

wania Służby Kontrwywiadu Wojskowego, zwanej da-

lej „SKW” i Służby Wywiadu Wojskowego, zwanej da-

lej „SWW”, do włączenia w skład Sił Zbrojnych Rzeczy-

pospolitej Polskiej w przypadku ogłoszenia powszech-

nej lub częściowej mobilizacji oraz w czasie wojny.

§ 2. W razie ogłoszenia powszechnej lub częścio-

wej mobilizacji oraz w czasie wojny SKW i SWW

wchodzą w skład Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej

jako ich wyodrębnione i wyspecjalizowane służby.

§ 3. Jednostki organizacyjne SKW i SWW

z dniem ich włączenia w skład Sił Zbrojnych Rzeczy-

pospolitej Polskiej stają się jednostkami wojskowymi.

§ 4. Jednostkom organizacyjnym SKW i SWW

w czasie pokoju, nadaje się etaty jednostek wojsko-

wych na czas wojny.

§ 5. Szef Sztabu Generalnego Wojska Polskiego,

na wniosek odpowiednio Szefa SKW i SWW, wydaje

dokumenty organizacyjno-etatowe, zapewniające

sprawne włączenie tych służb w skład Sił Zbrojnych

Rzeczypospolitej Polskiej.

§ 6. W razie ogłoszenia powszechnej lub częścio-

wej mobilizacji i w czasie wojny, jednostki wojskowe

SKW i SWW przechodzą na strukturę wojenną, zgod-

nie z planem formowania, określonym w resortowym

zestawieniu zadań.

§ 7.1. Do służby w jednostkach wojskowych SKW

i SWW pełnionej w razie ogłoszenia powszechnej lub

częściowej mobilizacji i w czasie wojny przeznacza się

w czasie pokoju osoby spełniające wymagania określo-

ne w ustawie z dnia 21 listopada 1967 r. o powszech-

nym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej.

2. Na stanowiska przewidziane dla żołnierzy prze-

znacza się, w trybie nadania przydziału mobilizacyjne-

go: żołnierzy zawodowych, funkcjonariuszy będących

żołnierzami rezerwy oraz innych żołnierzy rezerwy.

3. Na stanowiska przewidziane dla pracowników,

w trybie pracowniczego przydziału mobilizacyjnego,



— 4 —Dziennik Urzędowy

Ministra Obrony Narodowej z 2006 r. Nr 18

przeznacza się pracowników jednostek organizacyjnych

SKW i SWW oraz inne osoby.

4. Funkcjonariuszom można nadać przydział

mobilizacyjny lub pracowniczy przydział mobilizacyj-

ny na stanowisko poza strukturami SKW lub SWW tyl-

ko za zgodą Szefów SKW lub SWW.

5. Przydziały mobilizacyjne nadają żołnierzom

rezerwy oraz byłym funkcjonariuszom SKW i SWW, na

wniosek kierownika jednostki organizacyjnej SKW

i SWW, wojskowi komendanci uzupełnień właściwi ze

względu na miejsce pobytu stałego (zamieszkania).

6. Przydziały mobilizacyjne nadają żołnierzom

zawodowym wyznaczonym na stanowiska służbowe

w SKW i SWW oraz funkcjonariuszom tych służb prze-

łożeni uprawnieni do ich wyznaczania na stanowiska

służbowe.

§ 8. 1. Mobilizacyjne rozwinięcie jednostek woj-

skowych SKW i SWW odbywa się przy wykorzystaniu

elementów baz mobilizacyjnych właściwych oddziałów

gospodarczych.

2. Jednostki organizacyjne SKW i SWW w zakre-

sie realizacji zadań mobilizacyjnych i szkolenia rezerw

realizują, w czasie pokoju, przedsięwzięcia określone

dla jednostek wojskowych mobilizujących.

3. W strukturach organizacyjno-etatowych jedno-

stek organizacyjnych SKW i SWW istniejących w cza-

sie pokoju wydziela się stanowisko przewidziane dla

żołnierza zawodowego odpowiedzialnego za wykony-

wanie zadań w zakresie spraw mobilizacyjnych oraz

szkolenie żołnierzy rezerwy.

§ 9. Szefowie SKW i SWW, każdy w zakresie

swojej właściwości, odpowiadają za mobilizacyjne roz-

winięcie podległych jednostek organizacyjnych.

§ 10. Uzupełnienie środków transportowych

i maszyn na potrzeby jednostek wojskowych SKW

i SWW następuje zgodnie z przepisami dotyczącymi

uzupełniania mobilizacyjnego potrzeb Sił Zbrojnych

Rzeczypospolitej Polskiej.

§ 11. Gromadzenie i utrzymywanie zapasów wo-

jennych na potrzeby SKW i SWW realizują, na podsta-

wie wniosków Szefów SKW i SWW, dowódcy rodza-

jów Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej.

§ 12. Kierownicy jednostek organizacyjnych

SKW i SWW wypełniają i przesyłają do Szefa Sztabu

Generalnego WP raz w roku, w styczniu, Kartę Goto-

wości Mobilizacyjnej według stanu na dzień 31 grud-

nia roku poprzedniego.

§ 13. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 paź-

dziernika 2006 r.

Minister Obrony Narodowej: R. Sikorski

Poz. 236, 237

237

ZARZĄDZENIE  Nr  31/MON

MINISTRA  OBRONY  NARODOWEJ

z dnia 25 września 2006 r.

w  sprawie  sposobu  i  trybu  realizacji  wniosku  Komendanta  Głównego  Żandarmerii  Wojskowej

o  przeprowadzenie  kontroli  operacyjnej  przez  Służbę  Kontrwywiadu  Wojskowego

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U.

z 2001 r. Nr 154, poz. 1800, z 2002 r. Nr 74, poz. 676

i Nr 89, poz. 804, z 2003 r. Nr 113, poz. 1070 i Nr 139,

poz. 1326, z 2004 r. Nr 116, poz. 1203, Nr 171, poz. 1800

i Nr 273, poz. 2703 oraz 2006 r. Nr 104, poz. 711.

Na podstawie art. 31 ust. 22 ustawy z dnia

24 sierpnia 2001 r. o Żandarmerii Wojskowej i wojsko-

wych organach porządkowych (Dz. U. Nr 123, poz. 1353

z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje:

§ 1. Ilekroć w zarządzeniu jest mowa bez bliższe-

go określenia o:

1) ustawie — należy przez to rozumieć ustawę

z dnia 24 sierpnia 2001 r. o Żandarmerii Wojsko-

wej i wojskowych organach porządkowych;

2) ŻW — należy przez to rozumieć Żandarmerię Woj-

skową;

3) KO — należy przez to rozumieć kontrolę operacyjną;

4) SKW — należy przez to rozumieć Służbę Kontr-

wywiadu Wojskowego.




